
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от  02.11.2022 года №  13 -ра 
с.Машкино 

 

Об утверждении перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Машкинского сельсовета 

Конышевского района Курской области, порядка и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета  Машкинского сельсовета 

Конышевского района  Курской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 

N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета", Администрация Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования  дефицита бюджета Машкинского сельсовета Конышевского 

района Курской  области согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 



2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов  источников финансирования дефицита бюджета  Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области (далее - Порядок) согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области Сорокину В.А. 

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,  распространяется 

на  правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета 

Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области,  начиная с 

бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и подлежит 

размещению  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Глава Машкинского сельсовета  

Конышевского района                                                                               А.М.Атрохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области 

 

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

 

1 2 3 

001 
 

Администрация Машкинского сельсовета  

Конышевского района Курской области 

001 01 02 00 00 10 0000 710 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

001 
 

01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение сельскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

001 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

001 
01 03 01 00 10 0001 710 

 

Привлечение  бюджетами сельских 

поселений  кредитов  за счет средств  

федерального бюджета на пополнение 

остатка средств на едином счете бюджета 

001 
01 03 01 00 10 0002 710 

 

Привлечение  бюджетами сельских 

поселений  кредитов, предоставленных для 

частичного покрытия  дефицитов бюджетов 

001 

 

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

001 01 03 01 00 10 0001 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов, предоставленных за счет средств  

федерального бюджета на пополнение 

остатка средств на едином счете бюджета 

001 01 03 01 00 10 0002 810 Погашение бюджетами муниципальных 

 

 Приложение №  1                                                                                  

к  Распоряжению  

Администрации Машкинского 

сельсовета Конышевского   района  

                                                                                                  Курской области 

                                                                          от  02.11.2022 г.   № 13-ра   



1 2 3 

районов кредитов, предоставленных для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

001 
01 05 02 01 10 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

001 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Порядок и сроки 

внесения изменений в перечень главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета  Машкинского сельсовета 

Конышевского района Курской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 и определяет 

процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов источников финансирования дефицита бюджета Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области (далее - Перечень). 

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области могут быть соответствующие 

изменения в федеральных и региональных законах, в иных нормативных 

правовых актах, в муниципальных правовых актах Машкинского сельсовета 

Конышевского района Курской области  (далее - правовые акты), и в частности, в 

случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Машкинского сельсовета 

Конышевского  района Курской области, изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации источников финансирования 

дефицита бюджета Машкинского сельсовета Конышевского района Курской 

 

 Приложение №2                                                                                    

к  Распоряжению  

Администрации Машкинского 

сельсовета Конышевского   района  

                                                                                                  Курской области 

                                                                          от  02.11.2022 г.   № 13-ра   



области. Изменения в Перечень вносятся  в  течение  20 рабочих дней со дня 

внесения изменений в соответствующие правовые акты. 

3. При необходимости внесения изменений Администрация Машкинского 

сельсовета Конышевского района Курской области разрабатывает 

соответствующий проект муниципального правового акта Администрации 

Машкинского сельсовета Конышевского района Курской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


